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(Ds 2004:16)      
 
Näringslivets Regelnämnd (NNR) har beretts tillfälle att lämna synpunkter i ärendet och anför 
följande. 
 
1  Analys av konsekvenserna för småföretag  
 
I promemorian finns det inte redovisad någon särskild konsekvensanalys av föreslagna reglers 
effekter för små företags villkor. En sådan analys borde ha upprättats enligt riktlinjer för 
Regeringskansliet utfärdade 1999-03-30 av statssekreterarna i Justitie-, Finans- och 
Näringsdepartementen. NNR är kritisk mot att den särskilda konsekvensanalysen saknas.  
 
NNR föreslår att socialdepartementet använder sig av dokumenterade småföretagsanalyser i 
det fortsatta beredningsarbetet av förslagen i promemorian. 
 
2  Förslag för att minska den administrativa bördan 
 
2.1 Egenanmälan av sjukfall 
 
NNR föreslår att den anställde själv får anmäla till Försäkringskassan att hans 
sjukskrivningstid överskrider sjuklöneperioden och att han vill ha sjukpenning. Därmed 
försvinner den administrativa arbetsbördan för arbetsgivarna att anmäla sjukfall till 
Försäkringskassan.  
 
För NNR framstår det som mest naturligt att den som vill komma i åtnjutande av en förmån 
själv får ta initiativet till att detta. Detta egenintresse säkerställer att rutinen kommer att 
fungera. Noteras bör att den anställde själv anmälde sin sjukdom till försäkringskassan före 
sjuklönereformen i början av 1990-talet. 
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Genom NNRs förslag undviks den utökning av nuvarande administrativa börda som 
promemorian föreslår och som innebär att arbetsgivaren skall ange sitt organisationsnummer i 
samband med sjukanmälan av den anställde. 
 
Arbetstagaren måste med NNRs förslag ange arbetsgivarens organisationsnummer, vilket är 
personnummer om arbetsgivaren är enskild näringsidkare. Arbetstagaren får vetskap om detta 
bl.a. genom att han får ett exemplar av den årliga kontrolluppgiften till Skatteverket.  
 
 
2.2  Underlag för högkostnadsskyddet  
 
Promemorian föreslår att den särskilda sjukförsäkringsavgiften högst skall tas ut med ett 
belopp som motsvarar fyra procent av arbetsgivarens sammanlagda lönekostnader under ett 
kalenderår.  
 
Högkostnadsskyddet är en potentiell källa till komplicerat uppgiftslämnande och behov av 
kontakter mellan företag och myndighet, dvs. risk för krånglig administration.  
 
Promemorian anger tre alternativ för hur Försäkringskassan skall få underlag för att beräkna 
högkostnadsskyddet för enskilda arbetsgivare. NNR önskar aktualisera en annan lösning på 
problemet som innebär att Skatteverket får till uppgift att fortlöpande iaktta skyddsgränsen 
med ledning av det belopp som arbetsgivaren deklarerar på den månatliga skattedeklarationen 
som ”Sammanlagt underlag för arbetsgivaravgifter och särskild löneskatt” (ruta 40 på 
blanketten för Skattedeklaration). NNR ser inte någon principiell nackdel med att 
högkostnadsskyddet beräknas månadsvis i stället för årsvis.  
 
Eftersom skattesystemet föreslås stå för betalningsrutinerna (skattekontot) ser inte NNR heller 
någon principiell nackdel med att Skatteverket får myndighetsansvaret att iaktta 
högkostnadsskyddet. 
 
NNRs alternativ bör ge minimerad administrativ börda för såväl företag som 
myndighetssektorn. 
 
Promemorian anger att arbetet fortsätter inom Regeringskansliet med att utreda hur 
Försäkringskassans behov av uppgifter för handläggningen av högkostnadsskyddet skall 
kunna tillgodoses. Med NNRs alternativ behöver inte den frågan utredas. 
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